
- 1 - 
 

                                                                                                                       

 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
เรื่อง  การรับสมัครและคัดเลือกบุคคลเพ่ือเขาศึกษาหลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิต 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ประจำปการศึกษา 2569 
รอบท่ี 1 Portfolio 

.............................................................................. 
 

 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี กำหนดเปดรับสมัครผูที่กำลังศึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 
6 จากโรงเรียนมัธยมศึกษาของรัฐหรือเอกชนซึ่งไดรับการรับรองโดยกระทรวงศึกษาธิการ หรือระดับ Grade 
12 ตามระบบการศึกษาของอเมริกัน หรือระดับ Year 13 ตามระบบการศึกษาของอังกฤษ เพื่อคัดเลือกเขา
ศึกษาหลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิต ประจำปการศึกษา 2569 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21 และมาตรา 24 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี พ.ศ. 2533 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ที่ 1828/2568 เรื่อง แตงตั้ง
ผูรักษาการแทนรองอธิการบดี ลงวันท่ี 12 กันยายน 2568 คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ท่ี 1830/2568 
เรื ่อง มอบอำนาจใหผู รักษาการแทนรองอธิการบดีปฏิบัติการแทนอธิการบดี ลงวันท่ี 12 กันยายน 2568       
และคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ที่ 1833/2568 เรื ่อง การรักษาการแทนรองอธิการบดี ลงวันท่ี             
15 กันยายน 2568 จึงประกาศการรับสมัครและคัดเลือกบุคคลเพื่อเขาศึกษา หลักสูตรทันตแพทยศาสตร
บัณฑิต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ประจำปการศึกษา 2569 รอบที่ 1 Portfolio โดยมีรายละเอียด
ดังตอไปนี้   

 1. จำนวนรับเขาศึกษา 
  โดยรับสมัครจำนวน 8 คน จัดสรรจำนวนการรับตามกลุมดังนี้ 

กลุม 1 จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 1 คน 
  กลุม 2 จังหวัดชัยภูมิ จำนวน 1 คน 
  กลุม 3 จังหวัดบุรีรัมย จำนวน 1 คน 
  กลุม 4 จังหวัดสุรินทร จำนวน 1 คน 
  กลุม 5 ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จำนวน 2 คน 
  กลุม 6 ท่ัวประเทศ จำนวน 2 คน 
 
  ท้ังนี้ ผูสมัครตองระบุสิทธิ์ท่ีใชในการสมัครแตละกลุมใหชัดเจน ประกอบดวย 
  1) จังหวัดนครราชสีมา ชัยภูมิ บุรีรัมย หรือสุรินทร ผูสมัครที่จะถือวาเปนผูสมัครจากจังหวัด
นครราชสีมา ชัยภูมิ บุรีรัมย หรือสุรินทร นั้น จะตองเปนผูที่มีภูมิลำเนาในจังหวัดนครราชสีมา ชัยภูมิ บุรีรัมย 
หรือสุรินทร ตามหลักฐานทะเบียนบานตอเนื่อง นับถึงวันสมัคร เปนระยะเวลาไมนอยกวา 3 ป หรือศึกษาใน
ชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายตลอดหลักสูตร ในเขตจังหวัดนครราชสีมา ชัยภูมิ บุรีรัมย หรือสุรินทร โดยระบุการ
ใชสิทธิ์ตามทะเบียนบาน หรือโรงเรียนใหชัดเจน ทั้งนี้ เมื่อสมัครเรียบรอยแลวจะไมสามารถขอเปลี่ยนสิทธิ์
จังหวัดท่ีเลือกได 



- 2 - 
 

 2) ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ผูสมัครที่จะถือวาเปนผูสมัครจากภาคตะวันออกเฉียงเหนือ นั้น 
จะตองเปนผูที่มีภูมิลำเนาในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ตามหลักฐานทะเบียนบานตอเนื่องนับถึงวันสมัคร     
เปนระยะเวลาไมน อยกว า 3 ป หรือศึกษาในช ั ้นมัธยมศึกษาตอนปลายตลอดหลักสูตรในเขตภาค
ตะวันออกเฉียงเหนือ 

 2. คุณสมบัติของผูสมัครเขาศึกษา 
  2.1 เปนผูท่ีมีสัญชาติไทย  
  2.2 อายุไมนอยกวา 16 ปบริบูรณ นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร 
  2.3 เปนผูที ่กำลังศึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 ในปการศึกษา 2568 แผนการเรียน
วิทยาศาสตร - คณิตศาสตร 
   2.3.1 มีคะแนนเฉลี ่ยสะสม (GPAX) ในระดับชั ้นมัธยมศึกษาปที ่ 4 - 6 (ภาค
การศึกษาท่ี 1) รวม 5 ภาคการศึกษา ไมต่ำกวา 3.25 
   2.3.2 มีคะแนนเฉลี่ยกลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษาและภาษาไทย แตละกลุมสาระ
การเรียนรู ไมต่ำกวา 3.00  
  2.4 ผูสมัครจะตองมีคุณสมบัติจำเพาะ ดังนี้ 
   2.4.1 มีผลคะแนนการสอบวัดความรูความสามารถทางภาษาอังกฤษอยางใดอยาง
หนึ่ง ไมต่ำกวาระดับคะแนน ดังตอไปนี้ โดยใชคะแนนสอบยอนหลังไดไมเกิน 2 ป นับถึงวันสุดทายของการรับ
สมัคร 
 

CEFR IELTS TOEIC TOEFL 
(ITP) 

TOEFL  
(iBT) 

TOEFL 
(CBT) 

B1 4.0 550 460 42 123 
หมายเหตุ : CEFR ใชคะแนนของ Oxford Online Placement Test เทานั้น 

  2.4.2 มีผลคะแนนการสอบ Thailand Science and Mathematics Advanced 
Placement Test (TSAM AP-Test) ป 2569  จำนวน 4 รายวิชา  

   1) ชีววิทยา คาน้ำหนัก 45% 
   2) เคมี คาน้ำหนัก 25% 
   3) ฟสิกส คาน้ำหนัก 15% 
   4) คณิตศาสตร คาน้ำหนัก 15% 

   2.4.3 มีผลงานหรือกิจกรรมตาง ๆ ในระหวางศึกษาระดับชั ้นมัธยมศึกษาปท่ี          
4 - 6 ท่ีแสดงใหเห็นถึง 
    1) ทักษะพิเศษทางดานวิชาการ คาน้ำหนัก 40% 
    2) ทักษะพิเศษทางดานการวิจัย คาน้ำหนัก 40% 
    3) ทักษะพิเศษทางดานการบำเพ็ญประโยชนตอสังคม คาน้ำหนัก 20 
   โดยจัดทำขอมูลตามรูปแบบที่มหาวิทยาลัยกำหนดและเลือกผลงานที่มีอันดับสูงสุด
จำนวน 3 อันดับ 



- 3 - 
 

  2.5 ผู สมัครตองมีสุขภาพแข็งแรง และปราศจากโรค อาการของโรค หรือความพิการ         
อันเปนอันตรายตอผู ปวยหรือตัวนักศึกษาเอง อุปสรรคตอการศึกษาและการประกอบอาชีพทันตกรรม 
ดังตอไปนี้ 
   2.5.1 มีปญหาทางจิตเวชขั ้นรุนแรงอาจเปนอันตรายตอตนเอง และหรือผู  อ่ืน       
เชน โรคจิต (Psychotic disorders) โรคอารมณผิดปกติ (Mood disorders) โรคประสาทอยางรุนแรง 
(Severe neurotic disorders) โรคบุคลิกภาพผิดปกติ (Personality disorders) โดยเฉพาะบุคลิกตอตาน
สังคม (Antisocial personality disorders หรือ Borderline personality disorders) รวมถึงปญหาทาง    
จิตเวช อื่น ๆ ที่มีความรุนแรงใกลเคียงกัน อันเปนอุปสรรคตอการศึกษา การปฏิบัติงาน และการประกอบ
วิชาชีพทันตกรรม 
   2.5.2 เปนโรคติดตอในระยะติดตออันตราย ท่ีอาจเปนอันตรายตอตนเองและผูปวย 
หรือสงผลใหเกิดความพิการอยางถาวร เชน โรคเรื้อน โรคเทาชาง เปนตน อันเปนอุปสรรคตอการศึกษา       
การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพทันตกรรม 
   2.5.3 เปนโรคไมติดตอหรือภาวะอันเปนอุปสรรคตอการศึกษา การปฏิบัติงาน     
และการประกอบวิชาชีพทันตกรรม 
   2.5.4 มีความพิการทางรางกายอันเปนอุปสรรคตอการศึกษา การปฏิบัติงาน       
และการประกอบวิชาชีพทันตกรรม 
   2.5.5 มีความผิดปกติในการไดยินทั ้งสองขาง อันเปนอุปสรรคตอการศึกษา          
การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพทันตกรรม โดยมีระดับการไดยินเฉลี่ยที่ความถี่ 500 - 2,000 เฮิรตซ
สูงกวา 40 เดซิเบล และความสามารถในการแยกแยะคำพูด (Speech discrimination score) นอยกวา     
รอยละ 70 จากความผิดปกติของประสาท และเซลลประสาทการไดยิน (Sensorineural hearing loss) 
   2.5.6 โรคหรือความพิการอ่ืน ๆ ซ่ึงมิไดระบุไวท่ีคณะกรรมการแพทยผูตรวจรางกาย
เห็นวาเปนอุปสรรคตอการศึกษา การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพทันตกรรม ทั ้งนี ้อาจแตงต้ัง
ผูเชี่ยวชาญในแตละกรณีตรวจเพ่ิมเติมได 
   2.5.7 เปนผู ท ี ่ม ีค ุณสมบัต ิอ ื ่นตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี             
วาดวย การศึกษาเพ่ือปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต พ.ศ. 2564 
  ท้ังนี้ ผูสมัครจะตองตรวจสอบคุณสมบัติผูสมัคร ตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนดใหเรียบรอยกอน 
หากปรากฏในภายหลังวาผูสมัครขาดคุณสมบัติขอใดขอหนึ่ง หรือตรวจสอบพบในภายหลังวาขอความท่ีไดแจง
ไวเปนเท็จ หรือหลักฐานประกอบการสมัครเปนเอกสารเท็จหรือปลอม ผูสมัครจะถูกเพิกถอนสิทธิ์ในการ      
รับการคัดเลือกครั้งนี้ แมวาผูสมัครจะไดสมัครหรือไดผานการคัดเลือกแลวก็ตาม นอกจากนี้ผูสมัครยังอาจถูก
ดำเนินคดีอาญาตามกฎหมายอีกดวย 

 3. การสมัครเขาศึกษา ดำเนินการสมัคร ท่ีเว็บไซต http://sutgateway.sut.ac.th/ ดังนี้ 
  3.1 ข้ันตอนการสมัคร 
   3.1.1 รับสมัคร ระหวางวันท่ี 1 - 24 พฤศจิกายน 2568 ถึงเวลา 22.00 น. 
   3.1.2 บันทึกขอมูลการสมัครและตรวจสอบขอมูลใหถูกตองกอนยืนยันการสมัคร 
   3.1.3 Upload file เอกสารประกอบการสมัครเปน file PDF เทานั้น 
    1) เอกสารประกอบการสมัคร จำนวน 1 ไฟล ขนาดไมเกิน 5.00 MB 
    2) แบบฟอรมแสดงรายละเอียดผลงานทักษะพิเศษทางดานวิชาการ  
จำนวน 1 ไฟล ขนาดไมเกิน 5.00 MB 



- 4 - 
 

    3) แบบฟอรมแสดงรายละเอียดผลงานทักษะพิเศษทางดานการวิจัย 
จำนวน 1 ไฟล ขนาดไมเกิน 5.00 MB 
    4) แบบฟอรมแสดงรายละเอียดผลงานทักษะพิเศษทางดานการบำเพ็ญ
ประโยชนตอสังคม จำนวน 1 ไฟล ขนาดไมเกิน 5.00 MB 
   3.1.4 พิมพใบแจงยอดชำระเงินคาสมัคร (สามารถชำระเงินไดเลยโดยไมตองรอผล
การตรวจสอบการ Upload file) 
  3.2 เอกสารประกอบการสมัคร 
   3.2.1 ใบสมัคร 
   3.2.2 รูปภาพถายหนาตรง ไมสวมหมวก และถายไวไมเกิน 6 เดือน 
   3.2.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนท่ียังไมหมดอายุ 
   3.2.4 สำเนาทะเบียนบาน 
   3.2.5 ใบแสดงผลการเรียน ท่ีแสดง GPAX รวม 5 ภาคการศึกษา ท้ังดานหนาและดานหลัง 
   3.2.6 สำเนาผลคะแนนการสอบวัดความรูความสามารถทางภาษาอังกฤษ  
   3.2.7 ส ำ เ น าผลคะแนน ก า รส อ บ  Thailand Science and Mathematics 
Advanced Placement Test (TSAM AP-Test) ป 2569 
   3.2.8 ใบเปลี่ยนชื่อ - สกุล (ถามี) 
   3.2.9 แบบฟอรมแสดงรายละเอียดผลงานทักษะพิเศษทางดานวิชาการ ทางดาน
การวิจัย หรือทางดานการบำเพ็ญประโยชนตอสังคม (ใหพิมพขอความแทนการเขียนดวยลายมือ) 

3.3 การ Upload file เอกสารประกอบการสมัคร 
 3.3.1 Upload file เอกสารประกอบการสมัคร ระหวางวันท่ี 1 - 24 พฤศจิกายน 

2568 ถึงเวลา 22.00 น. เปน file PDF เทานั้น  
 3.3.2 การตรวจสอบเอกสารประกอบการสมัคร จะตรวจสอบหลังจากปดรับสมัคร     

ท้ังนี้ หากเอกสารไมครบถวนตามท่ีสำนักวิชากำหนด จะไดรับการติดตอกลับจากสำนักวิชาในภายหลัง 
  3.4 การชำระเงินคาธรรมเนียมการสมัคร  
   3.4.1 คาธรรมเนียมการสมัคร 500 บาท โดยชำระเงินผานทางสถาบันการเงิน 
ตามใบแจงยอดการชำระเงินคาสมัคร ตั้งแตวันท่ี 1 - 24 พฤศจิกายน 2568 ถึงเวลา 22.00 น. 
   3.4.2 ผู สมัครตองตรวจสอบสถานะการชำระเง ินคาสมัคร หลังจากชำระเงิน             
ไปแลว 2 วันทำการ (ไมนับวันหยุด) ที่เว็บไซต http://sutgateway.sut.ac.th/ หากสิ้นสุดระยะเวลาการชำระ
เงินแลวผูสมัครมีปญหาเกี่ยวกับการชำระเงิน มหาวิทยาลัยจะถือวาการสมัครไมสมบูรณ และจะไมดำเนินการ
ตรวจสอบการชำระเงินยอนหลัง โดยคาธรรมเนียมการสมัครนีม้หาวิทยาลัยจะไมคืนใหไมวากรณีใด ๆ 

  

 อนึ่ง หากปรากฏในภายหลังวาผูสมัครขาดคุณสมบัติขอใดขอหนึ่ง หรือหากตรวจพบวาขอมูลหรือเอกสารท่ี
ใชในการสมัครและการคัดเลือกเปนเท็จ จะถูกตัดสิทธิ์ในการคัดเลือกคร้ังนี้ และหากไดรับการสงชื่อเขารับการศึกษา
ในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารีแลวก็จะถูกถอนสถานภาพการเปนนักศึกษาทันที และจะไมคืนเงินคาธรรมเนียม  
ตาง ๆ ใหไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 
 

เอกสารขอท่ี 3.2.3 - 3.2.8 ตองรับรองสำเนาถูกตอง ทุกหนา หรือ ทุกฉบับ และเรียงลำดับเอกสารตามขอ 



- 5 - 
 

 4. การคัดเลือก 
     การคัดเลือกผูผานการคัดเลือกเขาศึกษาจะพิจารณาจาก 3 ข้ันตอน ดังนี้ 
  4.1 ข้ันตอนท่ี 1 พิจารณาจาก 

1) คะแนนการสอบวัดความรูความสามารถทางภาษาอังกฤษ คิดเปนรอยละ 25  
2) คะแนนการสอบ Thailand Science and Mathematics Advanced Placement 

Test (TSAM AP-Test) ป 2569 คิดเปนรอยละ 25 
  4.2 ข้ันตอนท่ี 2 พิจารณาจาก 

1) ผลงานหรือกิจกรรมทางดานวิชาการ ทางดานการวิจัย หรือทางดานการบำเพ็ญ
ประโยชนตอสังคม คิดเปนรอยละ 25  
   2) สอบสัมภาษณ คิดเปนรอยละ 25 
  4.3 ข้ันตอนท่ี 3 การตรวจรางกายและทดสอบสุขภาพจิต 
   มหาวิทยาลัยจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการตรวจรางกาย ทดสอบสุขภาพจิต 
และสอบสัมภาษณ ในวันท่ี 8 ธันวาคม 2568 ท่ีเว็บไซต http://sutgateway.sut.ac.th  
 

วันท่ี กิจกรรม สถานท่ี 
วันท่ี 15 ธันวาคม 2568 การตรวจรางกาย 

และทดสอบสุขภาพจิต 
โรงพยาบาลมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนาร ี

วันท่ี 21 มกราคม 2569 สอบสัมภาษณ แจงใหทราบในภายหลัง  

 
 5. การประกาศรายช่ือผูผานการคัดเลือกเขาศึกษาและการยืนยันสิทธิ์เขาศึกษา 
  5.1 วันที่ 26 มกราคม 2569 มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเขาศึกษา       
ท่ีเว็บไซต http://sutgateway.sut.ac.th/ 
  5.2 วันที่ 6 - 7 กุมภาพันธ 2569 ผูผานการคัดเลือกเขาศึกษาตองดำเนินการยืนยันสิทธิ์
ผานระบบเคลียริ่งเฮาสที่เว็บไซตของที่ประชุมอธิการบดีแหงประเทศไทย (ทปอ.) www.mytcas.com หาก         
ไมดำเนินการภายในเวลาท่ีกำหนด จะถือวาสละสิทธิ์เขาศึกษาท่ีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
                    5.3 วันที่ 10 กุมภาพันธ 2569 มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเขาศึกษา
ท่ียืนยันเขาศึกษาผานระบบเคลียริ่งเฮาส (Clearinghouse) ท่ีเว็บไซต http://sutgateway.sut.ac.th/ 
  5.4 วันที่ 10 - 15 กุมภาพันธ 2569 ผูผานการคัดเลือกเขาศึกษาท่ียืนยันสิทธิ์เขาศึกษาผาน
ระบบเคลียริ่งเฮาส (Clearinghouse) แลว ตองดำเนินการยืนยันสิทธิ์เขาศึกษาโดยการชำระเงินคายืนยันสิทธิ์
เขาศึกษา ตามข้ันตอนและวิธีการท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 
 

 
  

 

 อนึ่ง  สำหรับผูท่ีชำระคายืนยันสิทธิ์เขาศึกษาแลวสละสิทธิ์เขาศึกษาภายหลัง หรือไมรายงานตัวขึ้นทะเบียน
เปนนักศึกษาใหม หรือไมลงทะเบียนเรียน  มหาวิทยาลัยจะไมคืนเงินจำนวนดังกลาวให 
 ท้ังนี้  มหาวิทยาลัยจะโอนเงินคายืนยันสิทธิ์เขาศึกษาไปเปนคาบำรุงมหาวิทยาลัย เมื่อนักศึกษาลงทะเบียน
เรียนเรียบรอยแลว 
 



- 6 - 
 

6. การรายงานตัวข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษา 
    ผูมีสิทธิ์เขาศึกษาดำเนินการรายงานตัวเพื่อขึ้นทะเบียนเปนนักศึกษาใหม ระหวางวันท่ี 17 - 22 

ก ุมภาพันธ  2569 ซึ ่งรายละเอียดขั ้นตอนการรายงานตัวฯ จะประกาศใหทราบตอไป ที ่ เว ็บไซต 
http://sutgateway.sut.ac.th/   
 อนึ่ง ผู ที ่ขึ ้นทะเบียนเปนนักศึกษาแลวจะตองเขารับการทดสอบความรู ภาษาอังกฤษแรกเขา 
(English Placement Test) ทุกคน เพื่อนำผลการทดสอบไปใชในการจัดระดับความรูวิชาภาษาอังกฤษที่ตอง
เรียน  หากนักศึกษามีผลการสอบอื่น ๆ เชน CEFR TOEFL TOEIC IELTS เปนตน ที่สอบมาแลวไมเกิน 2 ป 
นับถึงวันข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษา ใหนำผลการสอบฉบับจริงมาขอเทียบผลการสอบในวันสอบ โดยกำหนดการ
สอบจะประกาศใหทราบตอไป หากพนกำหนดมหาวิทยาลัยจะจัดวิชาเรียนตามผลการสอบที่มหาวิทยาลัย    
จัดสอบ 

7. กำหนดการ  
 
ลำดับท่ี วัน/เดือน/ป รายการ 

1 วันท่ี 1 - 24 พฤศจิกายน 2568  
(ถึงเวลา 22.00 น.) 

1. ดำเนินการสมัครผานเว็บไซต http://sutgateway.sut.ac.th 
และผูสมัครตองตรวจสอบขอมูลใหครบถวน ถูกตองกอนยืนยัน
การสมัคร 
2. ผูสมัคร Upload File เอกสารประกอบการสมัคร 
3. ชำระเงินคาสมัคร 500 บาท ตรวจสอบผลการชำระเงินคา
สมัคร หลังจากชำระเงินไปแลว 2 วันทำการ (ไมนับวันหยุด) 

2 วันท่ี 8 ธันวาคม 2568 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการตรวจรางกาย ทดสอบ
สุขภาพจิต และสอบสัมภาษณ  

3 วันท่ี 15 ธันวาคม 2568 การตรวจรางกายและทดสอบสุขภาพจิต 
4 วันท่ี 21 มกราคม 2569 การสอบสัมภาษณ 
5 วันท่ี 26 มกราคม 2569 

 
1. ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเขาศึกษา 
2. ผูผานการคัดเลือกยืนยันสิทธิ์เขาศึกษากับมหาวิทยาลัย (เพ่ือ
สงชื่อเขาระบบเคลียริ่งเฮาส) ทางเว็บไซต 
http://sutgateway.sut.ac.th 

6 วันท่ี 27 มกราคม 2569 1. มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อเพ่ิมเติม (ลำดับสำรอง)  
เพ่ือยืนยันสิทธิ์ กรณีตัวจริงสละสิทธิ์ ทางเว็บไซต  
http://sutgateway.sut.ac.th 
2. ผูผานการคัดเลือกลำดับสำรองยืนยันสิทธิ์เขาศึกษากับ
มหาวิทยาลัย ทางเว็บไซต http://sutgateway.sut.ac.th 

7 วันท่ี 6 - 7 กุมภาพันธ 2569 ผูผานการคัดเลือกท่ียืนยันสิทธิ์เขาศึกษากับมหาวิทยาลัย (เพ่ือให
สงชื่อเขาระบบเคลียริ่งเฮาส) ตองดำเนินการยนืยันสิทธิผ์านระบบ
เคลียร่ิงเฮาสที่ ทีป่ระชุมอธิการบดีแหงประเทศไทย (ทปอ.) ทาง 
www.mytcas.com 

8 วันท่ี 10 กุมภาพันธ 2569 มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเขาศึกษาท่ียืนยัน 
เคลียริ่งเฮาส ทาง http://sutgateway.sut.ac.th    



- 7 - 
 

ลำดับท่ี วัน/เดือน/ป รายการ 
9 วันท่ี 10 - 15 กุมภาพันธ 2569 ยืนยันสิทธิ์เขาศึกษา โดยการชำระเงินคายืนยันสิทธิ์เขาศึกษา     

ตามข้ันตอน และวิธีการท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  
10 วันท่ี 17 - 22 กุมภาพันธ 2569 รายงานตัวเพ่ือข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษาออนไลน 

 
   ประกาศ ณ วันท่ี  

 
 

                (รองศาสตราจารย ดร.พีระพงษ อุฑารสกุล) 
               รักษาการแทนรองอธิการบดีฝายยุทธศาสตและงบประมาณ 

                รักษาการแทนรองอธิการบดีฝายวิชาการและประกันคุณภาพ 
             ปฏิบัติการแทนอธิการบดี 

 
 


รศ. ดร.พีระพงษ์ อุฑารสกุล
 31/10/2568

Stamp


		2025-10-31T11:40:55+0700
	N/A




